Huius Adhortationis propositum

5. Adhortatio apostolica haec postsynodalis multiplices divitias complecti vult cogitationum sententiarumque superioris Coetus Generalis Ordinarii Synodi Episcoporum, – a *Lineamentis* sumpto initio usque ad *Propositiones per Instrumentum laboris, Relationes ante et post disceptationem*, Patrum synodalium, auditorum delegatorumque fraternorum sermones, – ut praecipua quaedam elementa officiaque explicentur, quae in Ecclesia novum impulsum eucharisticumque concident fervorem. Amplo sane de doctrinae disciplinaeque saeculorum decursu circum hoc Sacramentum¹⁰ aucto patrimonio consciii, hoc ipso documento, vota suscipientes synodalium Patrum,¹¹ suadere potissimum studemus ut christianus populus inter *Mysterium eucharisticum, liturgicam actionem et novum spiritalem cultum* nexum penitus percipiat, qui ex Eucharistia, ut *caritatis sacramento*, oritur. Hoc rerum in prospectu hanc Adhortationem cum Nostris primis Litteris encyclicis *Deus caritas est* coniungere volumus, in quibus saepenumero de Eucharistiae sacramento mentionem fecimus, ut eius christiani amoris in Deum proximumque necessitudo extolleretur: « Incarnatus Deus omnes ad se nos trahit. Ex hoc intellegitur quo pacto *agape* Eucharistiae facta sit etiam nomen: in ea Dei *agape* ad nos corporaliter accedit ut in nobis ac per nos suam operam producat ».¹²

¹⁰ Praecipua tantum memorantur: CONC. OECUM. TRIDENTINUM, *Doctrina et canones de ss. Missae sacrificio*, DS, 1738-1759; LEO XIII, Litt. enc *Mirae caritatis* (28 Maii 1902): *AAS* (1903), 115-136; PIUS XII, Litt. enc. *Mediator Dei* (20 Novembris 1947): *AAS* 39 (1947), 521-595; PAULUS VI, Litt. enc. *Mysterium fidei* (3 Septembris 1965): *AAS* 57 (1965), 753-774; IOANNES PAULUS II, Litt. enc. *Ecclesia de Eucaristia* (17 Aprilis 2003): *AAS* 95 (2003), 433-475; CONGREGATIO DE CULTU DIVINO ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM, Instr. *Eucharisticum mysterium* (25 Maii 1967): *AAS* 59 (1967), 539-573; Instr. *Liturgiam authenticam* (28 Martii 2001): *AAS* 93 (2001), 685-726.

¹¹ Cf. *Propositio 1*.

¹² N. 14: *AAS* 98 (2006), 229.

PRIMA PARS
EUCCHARISTIA, MYSTERIUM CREDENDUM

«Hoc est opus Dei, ut credatis in eum, quem misit ille» (*Io 6, 29*)

Ecclesiae eucharistica fides

6. «*Mysterium fidei!*»: sententia hac, continuo post consecratio-
nis verba enuntiata, presbyter p[ro]p[ter]e panis vinique substantiali in
Domini Iesu corpus sanguinemque conversione, quae omnem huma-
num intellectum praetergreditur, celebratum mysterium proclamat
itemque suum stuporem patefacit. Eucharistia reapse excellentem in
modum «mysterium fidei» est: «Eucharistia est nostrae fidei com-
pendium et summa».¹³ Ecclesiae fides essentialiter eucharistica est
fides, quae Eucharistiae mensa p[ro]p[ter]e alitur. Fides nimirum Sacra-
mentaque ecclesialis vitae complementares duae sunt facies. Ex Dei
Verbo enuntiato concitata, fides alitur atque gratiam Domini resusci-
tati, quae in Sacramentis efficitur, conveniendo adolescit: «Fides in
ritu exprimitur et ritus fidem roboret et fortificat».¹⁴ Hanc propter
causam altaris Sacramentum ecclesialis vitae medium obtinet locum;
«Eucharistiae gratia iterum iterumque nascitur Ecclesia».¹⁵ Quanto
vividior in Dei Populo eucharistica est fides, tanto ferventior eius ad
vitam ecclesiale est participatio per consciam adhaesionem ad mis-
sionem quam Christus suis discipulis commisit. Hac quidem de re
ipsa Ecclesiae historia est testis. Omnis insignis reformatio nectitur
quodammodo cum denuo detecta fide in praesentia Domini eucha-
ristica, inter populum suum versantis.